
 
Управление образования и науки Тамбовской области 

 

Тамбовское областное государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Моршанская школа-интернат» 

(ТОГБОУ «Моршанская школа-интернат») 

 

 

ПРИКАЗ 

24.06.2022                 № 115-ОД 
 

О реализации целевой модели наставничества  

педагогических работников 

 

На основании Распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 

декабря 2019 года № 3273-р (ред. от 20.08.2021) «Об утверждении основных 

принципов национальной системы профессионального роста педагогических 

работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского 

роста», Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися» (далее – целевая модель 

наставничества), в соответствии с методическими рекомендациями по разработке и 

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Реализовать в ТОГБОУ «Моршанская школа-интернат» целевую модель 

наставничества. 

2.Назначить куратором реализации целевой модели наставничества 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Иванову Т.Н. 

3.Утвердить: 

- Положение о системе наставничества педагогических работников ТОГБОУ 

«Моршанская школа-интернат»; 

- «Дорожную карту» (план мероприятий) по реализации целевой модели 

наставничества ТОГБОУ «Моршанская школа-интернат». 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор               А.Д. Добин   



2 

 

С приказом ознакомлена: 

 

___.___. 2022 __________ Т.Н. Иванова 

 


